R1000 / R1040 / R1080
1 - Zonen – Temperaturregler: Zweipunkt
Dreipunkt
Dreipunktschritt
Einbautiefe: 60mm
Format: 96mm x 96mm / 48mm x 96mm / 96mm x 48mm
Beschreibung und Bedienungsanleitung
ELOTECH  Industrieelektronik GmbH

zugelassenen Fachbetrieben entsorgt werden.
Anleitung: R10x0-20-00-000-X_DE Version: 1.04 © Elotech GmbH Seite 3 / 20
 4 Typenschlüssel
Anleitung: R10x0-20-00-000-X_DE Version: 1.04 © Elotech GmbH Seite 4 / 20
R10x0 00- - 00020- x-
R1000
R1040
Betriebsspannung 230 VAC1
Betriebsspannung 24 VDC5
2/3-Punktregler / 3-Punkt-Schritt-Regler20
Fühler : PT100, Ni120,
Thermoelement J, K, L, N, S
Format 96mm x 96mm
Format 48mm x 96mm
00
Format 96mm x 48mmR1080
 5 Anschlussbild
Anleitung: R10x0-20-00-000-X_DE Version: 1.04 © Elotech GmbH Seite 5 / 20
+Uout
1
2
3
5
4
7
6
/ DC -
N / DC +
L
 OUT A
 OUT B
Relais
Relais
Betriebspannung
10
11
13
12
15
14
+
- OUT L  Logik
++++
−−−−
ϑ ϑ
TC PT100
3-Leiter
PT100
2-Leiter
 6 Anzeige- und Bedienelemente
LED H: Heizen aktiv LED A1: Alarm 1
LED C: Kühlen aktiv LED Sollwertrampe aktiv LED A2: Alarm 2
Tastenfunktionen:
Taste zur Parametervorwahl
Einstellung des angewählten Parameters auf höhere oder niedrigere Werte.
Einzelschritt bei kurzer Betätigung. Schnelldurchlauf bei Dauerbetätigung.
Bei verstellten und nicht quittierten Werten blinkt die Anzeige.
Taste „E“ betätigen.
Übernahme der vorgewählten Werte und netzausfallsichere Speicherung.
Zur Bestätigung wird kurzzeitig ein Lauflicht angezeigt.
Anleitung: R10x0-20-00-000-X_DE Version: 1.04 © Elotech GmbH Seite 6 / 20
 6.1 Bedienung
Die Bedienung des Reglers erfolgt über vier Einstell- oder Bedienebenen.
Nach dem Einschalten befindet sich das Gerät automatisch in der Arbeitsebene.